
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

NUM. 81   DEL  06-09-2025

Oggetto: ELEZIONI REGIONALI DEL 28 E 29 SETTEMBRE 2025 -
DELIMITAZIONE, RIPARTIZIONE ED ASSEGNAZIONE SPAZI PER LE
AFFISSIONI DI PROPAGANDA ELETTORALE PER I CANDIDATI ALLA
CARICA DI PRESIDENTE E ALLE LISTE COLLEGATE

L'anno  duemilaventicinque addì  sei del mese di settembre alle ore 10:30, in Sala
Giunta, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale per trattare, tra
l’altro dell’oggetto suindicato alla presenza dei Signori:

CICCOLINI MARCO SINDACO Assente

TANNINO ANNALISA Vice Sindaco Presente

BAFFIONI EMILIANO Assessore Presente

ALESSANDRONI ANDREA Assessore Presente

TOCCACELI SONIA Assessore Assente

ne risultano presenti n.   3 e assenti    2

Partecipa il  VICESEGRETARIO COMUNALE Sig. Giampaoli Francesco
Riconosciuta valida l’adunanza, essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig.

TANNINO ANNALISA in qualità di Vice Sindaco assume la presidenza e dichiara
aperta la seduta e la discussione sull’oggetto all’ordine del giorno.

COMUNE DI URBANIA

PROVINCIA DI PESARO E URBINO



LA GIUNTA COMUNALE

VISTO che per il giorno 28-09-2025 sono stati convocati i comizi elettorali per
l’elezione del Presidente della Regione e del Consiglio Regionale, con prosecuzione
delle operazioni di votazione anche nella giornata del 29-09-2025 fino alle ore 15;

RICHIAMATA la propria precedente deliberazione n. 74 del 21-08-2025,
esecutiva, con la quale vennero stabiliti gli spazi per le affissioni di materiale di
propaganda elettorale per la elezione del Presidente della Regione e del Consiglio
Regionale;

VISTA la comunicazione, pervenuta dalla Prefettura di Pesaro e Urbino in data
05-09-2025, con la quale è stato trasmesso il verbale dell’Ufficio Elettorale Centrale,
c/o il Tribunale di Pesaro, di sorteggio dei candidati Presidenti e delle liste ammesse
alle elezioni Regionali del 28 e 29-09-2025, allo scopo di assegnare gli spazi per
l’effettuazione della propaganda elettorale;

RITENUTO di dover procedere all’assegnazione degli spazi ai SEI candidati
alla carica di Presidente della Regione Marche;

RITENUTO di dover procedere all’assegnazione degli spazi alle DICIOTTO
liste collegate;

VISTO l’art. 3 della Legge 4 aprile 1956, n. 212, recante: "Norme per la
disciplina della propaganda elettorale" e successive modificazioni ed integrazioni;

VISTO, in particolare, l’art. 1, comma 400, lettera h), della Legge 27 dicembre
2013, n. 147;

VISTE le istruzioni impartite dal Ministero dell’Interno;

DATO ATTO che sulla proposta della presente deliberazione ha espresso parere
favorevole:

□ Del responsabile del settore servizi demografici e sociali per quanto concerne la
regolarità tecnica (art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000;

Con voti unanimi e favorevoli espressi ed accertati in modo legale;

D E L I B E R A

1-Di delimitare gli spazi stabiliti con la deliberazione richiamata in premessa nelle
dimensioni di metri due di altezza per metri SEI di base;

2-Di ripartire ciascuno degli spazi di cui sopra in SEI distinte sezioni aventi le
dimensioni di metri 2,00 di altezza per metri 1,00 di base, provvedendo alla loro
numerazione a partire da sinistra verso destra, su di una sola linea orizzontale;

3-Di assegnare le sezioni suddette nello stesso ordine di ammissione delle candidature a
Presidente della Regione Marche, come da prospetto che segue:

N.  D’ORD. CANDIDATO PRESIDENTE N.  SPAZIO

1 MATTEO RICCI 1

DELIBERA DI GIUNTA n. 81 del 06-09-2025 - Pag. 2 - COMUNE DI URBANIA



2 LIDIA MANGANI 2

3 CLAUDIO BOLLETTA 3

4 FRANCESCO ACQUAROLI 4

5 FRANCESCO GERARDI 5

6 BEATRICE MARINELLI 6

4 - Di delimitare gli spazi stabiliti con la deliberazione richiamata in premessa nelle
dimensioni di metri due di altezza per metri  DICIOTTO  di base;

5 -Di ripartire ciascuno degli spazi di cui sopra in  DICIOTTO  distinte sezioni aventi le
dimensioni di metri 2,00 di altezza per metri 1,00 di base, provvedendo alla loro
numerazione a partire da sinistra verso destra, su una sola linea orizzontale;

6 - Di assegnare le sezioni suddette nello stesso ordine di ammissione delle liste
collegate alla carica di Presidente della Giunta Regionale, come comunicato con verbale
dell’Ufficio Elettorale Centrale presso il Tribunale di Pesaro in data 05-09-2025,
secondo il seguente prospetto:

N. D’ORD. INDICAZIONE DELLA LISTA N.
SPAZIO

1 PROGETTO CIVICO AVANTI CON RICCI       1

2 MOVIMENTO 5 STELLE 2

3 LISTA CIVICA MATTEO RICCI PRESIDENTE 3

4 ALLEANZA VERDI E SINISTRA
4

5 PROGETTO MARCHE MATTEO RICCI PRESIDENTE 5

6 PACE SALUTE LAVORO   6

7 PARTITO DEMOCRATICO 7

8 PARTITO COMUNISTA ITALIANO 8

9 DSP CON MARCO RIZZO
9

10 LISTE CIVICHE UNIONE DI CENTRO
10

11 CIVICI MARCHE PER ACQUAROLI PRESIDENTE 11

12 GIORGIA MELONI PER ACQUAROLI
12

DELIBERA DI GIUNTA n. 81 del 06-09-2025 - Pag. 3 - COMUNE DI URBANIA



13 FORZA ITALIA BERLUSCONI 13

14 LEGAMARCHE PER SALVINI PREMIER 14

15 NOI MODERATI 15

16 I MARCHIGIANI PER ACQUAROLI PRESIDENTE 16

17 FORZA DEL POPOLO CON AMORE E LIBERTA’ GERARDI
PRESIDENTE MARCHE 17

18 EVOLUZIONE DELLA RIVOLUZIONE 18

Ed inoltre,
LA GIUNTA COMUNALE

RITENUTA l’urgenza di provvedere in merito;
Con voti unanimi e favorevoli espressi ed accertati in modo legale;

D E L I B E R A
di dichiarare la presente immediatamente eseguibile, ai sensi art. 134, comma 4, del
D.Lgs. 267/2000.

DELIBERA DI GIUNTA n. 81 del 06-09-2025 - Pag. 4 - COMUNE DI URBANIA



RIFERIMENTI DELLA PROPOSTA CORRISPONDENTE N. 89 IN DATA
01-09-2025

ASSESSORE CHE HA PROPOSTO L’ATTO: Giampaoli Francesco

UFFICIO DI RIFERIMENTO: Ufficio: SERVIZI DEMOGRAFICI E SOCIALI - SERVIZI
DEMOGRAFICI

RESPONSABILE DELL’ISTRUTTORIA: Giampaoli Francesco

PARERI ESPRESSI AI SENSI DELL’ART. 49 DEL DLGS 267/2000.

PARERE: Favorevole in ordine alla REGOLARITA' TECNICA

Data: 05-09-2025 Il Responsabile del servizio
F.to Giampaoli Francesco

DELIBERA DI GIUNTA n. 81 del 06-09-2025 - Pag. 5 - COMUNE DI URBANIA



Letto, approvato e sottoscritto a norma di legge.

          IL PRESIDENTE IL VICESEGRETARIO COMUNALE
    TANNINO ANNALISA  Giampaoli Francesco

Prot. n.

Della suestesa deliberazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio on-line per
15 giorni consecutivi ai sensi dell’art.124, comma 1 e 2 Decreto Legislativo n.267/2000 e
contemporaneamente comunicata ai capigruppo consiliari con prot. n. 11627 ai sensi
dell’art.125, Decreto Legislativo n.267/2000.

Li,  06-09-2025
                                                                                IL SEGRETARIO COMUNALE
                                                                                         Avaltroni Valeria

La presente deliberazione, affissa all’albo pretorio on-line dal 06-09-2025, è divenuta
esecutiva il             06-09-2025, ai sensi dell’art.134Decreto Legislativo n.267/2000.
Li,
                                                                              IL SEGRETARIO COMUNALE
                                                                                        Avaltroni Valeria

Il sottoscritto segretario comunale certifica che copia della presente deliberazione è stata
pubblicata all’albo pretorio on-line per 15 giorni consecutivi dal 06-09-2025 al 21-09-2025, ai
sensi dell’art.124, commi 1 e 2 Decreto Legislativo n.267/2000 senza reclami.
Li,  22-09-2025
                                                                                 IL SEGRETARIO COMUNALE
                                                                                         Avaltroni Valeria

Controllo/Esecutività:
Questa delibera è divenuta esecutiva per decorrenza del termine (3° comma, art. 134, Decreto
Legislativo 18/08/2000 N. 267).
Li,  22-09-2025
                                                                                 IL SEGRETARIO COMUNALE
                                                                                         Avaltroni Valeria

[  ] Revocata/modificata dalla Giunta Comunale con delib. n._____ del ___________

DELIBERA DI GIUNTA n. 81 del 06-09-2025 - Pag. 6 - COMUNE DI URBANIA


